国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕2号

广西创新双峰投资有限公司（纳税人识别号：45010032266466X）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系， 2016年9月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年1月至2016年9月期间向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票158份，金额13441631.79元，税额2285077.21元，价税合计15726709.00元,发票代码：4500144130,发票号码:00058896-00058913;发票代码:3100152130,发票号码:34182127-34182129、34182146-34182149;发票代码:3500144130,发票号码:02483020、02483396-02483413；发票代码:3500152130,发票号码:01174533-01174556、01174583-01174604,发票代码：4500143130,发票号码:00164943-00164971、00892516-00892525、01347551-01347552;发票代码:3200153130,发票号码:00144671-00144677;发票代码:4500143130,发票号码:02619210-02619230，你公司取得增值税专用发票的物品为：煤（金额96923.08元、405吨）、钢管（金额196581.20元、50吨）、硫铁矿渣（金额199418.80元，6140吨）、阀门（金额396581.20元）。
2.你公司2015年1月至2016年9月向税务机关领购增值税专用发票220份，开具增值税专用发票195份给忻城县安东乡茂胜建筑材料经营部等6家公司，其中，发票代码：4500143130,发票号码:02116362; 发票代码:4500144130,发票号码:00180396、00453225-00453237、00481395-00481432、02043808、02043813、02043826、02043835、02043837、02043839、02043842、02043848、02043850共计62份增值税专用发票为作废发票。发票代码:4500143130,发票号码:02116363-02116386; 发票代码:4500144130,发票号码:00180387-00180411、00453213-00453224、00481433-00481444、02043806-02043812、02043814-02043825、02043827-02043834、02043836、02043838、02043840-02043841、02043843-02043847、02043849、02043851-02043855、02235822-02235841，共计开票133份增值税专用发票，金额12802162.06元，税额2176367.78元，价税合计14978529.84元。货物名称为页岩、硫铁矿渣、煤、钢管一批、水泥、止回阀、蝶阀、球阀、疏水阀、刀闸阀、底阀、安全阀、截止阀等。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。与取得的增值税专用发票上的货物名称相符，但数量、金额明显不符。

3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（中国银行广西南宁邕州支行624966063302）资金往来记录存在异常。与6家开票方公司无银行往来对应支付货款记录。2户受票方对公账户（广西全臻矿业进出口贸易有限公司、广西盛宏机电设备有限公司）资金转入你公司对公账户，马上转出给个人账户，与忻城县安东乡茂胜建筑材料经营部 等4家受票方均无银行往来记录。
综上，你公司开具上述133份增值税专用发票上的货物与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物名称不一致或货物名称一致但进销数量或金额明显不一致，且无真实的资金收取和支付记录或资金异常，是在无真实货物交易下为他人开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，认定上述开具的133份增值税专用发票为虚开发票。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开133份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年八月六日

4